
VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám všem popřál krásné prožití 

svátků vánočních. Přeji vám, aby i v této nelehké době naplnily tyto nej-
hezčí svátky roku veškerá vaše očekávání. Zasloužený odpočinek, setkání 
se s rodinou, blízkými a všemi, na kterých vám záleží, které máte rádi. Do 
nového roku vám přeji především pevné zdraví, klid, pohodu a splnění 
všech cílů a přání, které si stanovíte. V novém roce přeji jen to dobré.

Robert Holec, starosta města

Prosinec 2022
Ročník XX.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMKU

Jako každý rok, pátek před 
první Adventní nedělí, jsme 
všichni společně rozsvítili vá-
noční strom. Konečně, po dvou 
letech, bez jakýchkoli epidemio-
logických opatření. Jedno hezčí 
pěvecké vystoupení než dru-
hé, navíc korunované až téměř 
profesionálním vystoupením 
části učitelského sboru. Spous-
ta zajímavých stánků s výrobky 
s  vánoční tématikou, všude se 
linoucí vůně svařáku a dobrého 
jídla. K  dokonalosti snad schá-
zely jen sněhové vločky, které 
by tuto předvánoční atmosféru 
skvěle doplnily. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípra-
vách, v čele s technickým úsekem města, panu Frnčovi, který instaloval 
osvětlení nejen na stromku, ale také na sloupech veřejného osvětlení, nově 
i na budově I. stupně základní školy a samozřejmě všem skvělým vystu-
pujícím. Věřím, že jsme si všichni tento tradiční, sváteční den užili. Všem 
přeji krásný a pohodový předvánoční čas.

Robert Holec, starosta města

OHŇOSTROJ 2022
Dovolte mi, abych vás pozval na tradiční loučení s letošním rokem a zá-

roveň, trochu s předstihem, vítání roku Nového. Poslední den letošního 
roku 31. prosince vás zveme na světelné efekty z dílny Jolany Benešové 
na tradiční místo, pod kostelík. Slavnostní ohňostroj bude v 18:00 hodin. 
Těšíme se na vaši účast.

Robert Holec, starosta města

PRODEJ KAPRŮ A UZENÝCH 
MAKREL

I letos máte možnost objednat si vánočního kapříka. Letos podruhé bude 
možné koupit si i dobroty z udírny Jirky Brůny. Nebudou chybět uzené mak-
rely a kouřem provoněné buřtíky. Vaše objednávky přijímáme do úterý 20. 
prosince. Samotný prodej bude probíhat v prostorech technického úseku měs-
ta (bývalé dopravě) ve čtvrtek 22. prosince 2022 od 9:00 hodin. Objednávky 
můžete zasílat na mail: starosta@dolnipoustevna.cz nebo mobil: 736 536 911. 

Robert Holec, starosta města

ZDOBENÍ PERNÍČKŮ



2 Poustevník prosinec 2022

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

9:30–13:30  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIčI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

10.–11. 12. 2022 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

17.–18. 12. 2022 
MUDr. Plyushchakov Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I 732 329 007

24.–25. 12. 2022 
pohotovost nebude sloužena 

31. 12. 2022 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

Ordinační hodiny o  sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 

lékaře vždy telefonicky ověřit.

JUBILANTI
Dne 24. 11. 2022 se uskutečnilo na Městském úřadě setkání říjno-

vých a listopadových jubilantů. Pozvání od pana starosty Roberta Holce 
a pana místostarosty Martina Kuchaře přijali oslavenci a oslavenkyně: 
paní Daniela Honsů, Marie Leksová, Marie Bělínová, Jana Kateřiňáko-
vá, dále pak páni Erhard Vogel a Hynek Jirman. Nachystáno bylo ob-
čerstvení, byly předány kytice, gratulace a  samozřejmě malý finanční 
dar a knížka o Dolní Poustevně. Popřáli jsme také panu Janu Zelinkovi 
a Janu Koščovi. Všem ještě jednou přejeme mnoho zdraví a pohody.

RP

INZERCE
KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY

Máte-li doma nepotřebné gramofonové desky, ráda je odkoupím.
 Tesaříková, mobil 721 381 902.

INFORMACE K ZNÁMKÁM NA 
POPELNICE

Jak to bude se známkami na sběrné nádoby pro směsný komunální 
odpad pro rok 2023? Do konce prosince vám je doručíme do poštov-
ních schránek, osobně nebo po domluvě budou k vyzvednutí v budově 
městského úřadu. Známky budou objednány u svozové firmy ve stejné 
kapacitě a frekvenci svozů jako v letošním roce (platby v průběhu roku 
2023). Případné změny, které budou v souladu s obecně závaznou vy-
hláškou, nahlaste v nejbližším možném termínu.

Martin Kuchař

OTEVÍRACÍ DOBA BĚHEM SVÁTKŮ

PODĚKOVÁNÍ
Velmi děkuji za strávení příjem-

ného dopoledne na Městském úřa-
du v Dolní Poustevně dne 24. 11. 
t. r. Vyslechnout si radosti i starosti 
z práce našich zastupitelů bylo ve-
lice zajímavé a přeji jim i ostatním 
zaměstnancům úřadu pevné nervy 
a hodně sil do dalšího plnění svěře-
ných úkolů. Také děkuji za pohoš-
tění a milé dárečky. 

J. Kateřiňáková

Chtěli bychom poděkovat našim 
hasičům, jmenovitě panu Diessne-
rovi, Jankovi st. a Svobodovi za po-
moc ve svízelné situaci. Děkujeme.

PŠ a DK
Děkuji našemu Městskému úřa-

du a panu starostovi za milé setká-
ní důchodců - jubilantů. Bylo zají-
mavé povídání, občerstvení, dárky 
i kytička. Díky!

D. Honsů



prosinec 2022 Poustevník 3

ROZPOČET MĚSTA
Sestavování rozpočtu je každý rok složitá kumulace čísel, kterou vlast-

ně určujeme směr rozvoje našeho města v  roce příštím. Pojďme si říct 
pár čísel na začátek. Naše město hospodaří s rozpočtem okolo 35 mil. Kč, 
z toho na rozvoj města zbývá zhruba 5 mil. Kč. Člověk by si řekl, že není 
co řešit. Vždyť jen navýšení ceny elektřiny znamená mínus čtyři miliony 
korun v rozpočtu, tedy 80 % z volných, investičních peněz. Ale přesto je co 
řešit, kde se snažit hledat úspory, jak naložit s finančními prostředky, které 
se podařilo v  minulých letech našetřit. Co zainvestovat, a  co ne? Šetřit 
peníze, které „požírá“ inflace nebo je rychle začít utrácet? Spousta těžkých 
otázek, nad kterými spolu se zaměstnanci úřadu a následně se zastupite-
li sedíme. Ohledně nabídky podání návrhů do městského rozpočtu jsme 
obdrželi dva nápady, kterými jsme se zabývali a stále zabýváme. Moc za ně 
děkuji. Celkový rozpočet, který bude schvalován v polovině prosince na 
letošním posledním zasedání zastupitelstva, bude s největší pravděpodob-
ností schodkový. To, co vždy rozpočet ovlivní a dává v něj velké otazníky, 
je úspěšnost podaných žádostí o dotace, bez kterých jsou pro nás některé 
investiční záměry nerealizovatelné. Již dnes víme, že jsme získali dotaci 10 
mil. Kč na rekonstrukci úřadu, tu bychom rádi v příštím roce realizovali. 
Také je velmi pravděpodobné, že obdržíme dotaci na odstranění povod-
ňových škod a opravíme naše poškozené mostky. Součástí oprav by mělo 
být také asfaltování komunikací podél Lučního potoka. Celkové náklady 
překročí 25 mil. Kč. Dále bychom také rádi získali dotaci na revitalizaci 
vodních ploch v údolí Kaprů a připravujeme další, i na Nové Vísce. V Hor-
ní Poustevně bychom rádi upravili trojúhelník po vykácených jehlična-
tých stromech pod Integrovaným centrem, vzniknout by zde mělo i malé 
dětské hřiště. Rádi bychom začali s renovací autobusových zastávek a také 
sběrných hnízd. Vynucenou investicí je výměna střešní krytiny na budo-
vě čp 380 – 382. Dále bude dokončena rekonstrukce sběrného místa pod 
nádražní budovou, ta začala již minulý týden. Připraven je také projekt na 
venkovní učebnu u II. stupně ZŠ. Součástí rozpočtu jsou zároveň drobné 
opravy a úpravy budov, chodníků, dokončení projekčních příprav cyklos-
tezek, Národního domu, veřejného prostranství u pošty i u sportovní haly.

Chceme také pokračovat v  měkkých projektech, jako jsou například 
Asistenti prevence kriminality a  drobné přeshraniční projekty. Chceme 
využít nabídky nových dotačních titulů, které budou v brzké době vyhlá-
šeny. A v neposlední řadě chceme pokračovat v poskytování pomoci na-
šim občanům prostřednictvím půjček z fondu rozvoje města. Dle finanč-
ních možností chceme co nejdříve vyhlásit fond na boj se suchem pomocí 
vrtů, boj s energetickou krizí a pomoc se zvelebováním nemovitostí. Jak 
jste se dočetli, záměrů a plánů je mnoho, přesto jsem přesvědčený, že jed-
nomu se líbí ten, druhému ten druhý. Nikdy to nebude rozpočet, se kte-
rým bude souhlasit sto procent občanů. Důležité však z mého pohledu je 
to, že všechny záměry a plány směřují k dalšímu rozvoji našeho města. 
Zde jsem si jistý, že tento záměr máme naprosto všichni společný.

Robert Holec, starosta města

AUDIT ÚSTECKÉHO KRAJE
Tradiční kontrola z  Ústeckého kraje k  nám zavítala na dvoudenní 

návštěvu v závěru měsíce listopadu. Tentokrát bylo kontrolováno hos-
podaření za první polovinu letošního roku. Hned tři zaměstnankyně 
Ústeckého kraje po celé dva dny důkladně procházely veškeré účetní 
operace, nakládání s majetkem města, hospodářskou činnost a také čin-
nost zastupitelstva a úkony s tím spojené. V zápise o kontrole není ani 
jedno pochybení, za což bych rád poděkoval celému kolektivu městské-
ho úřadu. Největší odměnou pro mě bylo hodnocení, ve kterém zaznělo, 
že kontrola našeho města je „za odměnu“, v dobrém slova smyslu. Pří-
jemní zaměstnanci a velmi dobře vedené veškeré agendy města. Chtěl 
bych ještě jednou všem poděkovat. Dobrých zpráv není nikdy dost.

Robert Holec, starosta města

KONTEJNER NA TEXTIL
Informace o změně stanoviště

Kontejner na textil (charitativní sběr oděvů a bot) byl dne 16. 11. 2022 
přemístěn z ulice U Letadla na sběrné místo v ulici Karlínské, kde bude 
pod dohledem kamerového systému.

VOLBA PREZIDENTA
Informace o volbě prezidenta české republiky zákon č. 275/2012 Sb.
Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhne 1. kolo volby prezidenta repub-

liky, (případné 2. kolo 27. a 28. ledna 2023), v pátek od 14:00 do 22:00 
hodin, v sobotu pak od 8:00 do 14:00 hodin.

Volebním okrskem č. 1 pro voliče s trvalým pobytem v Dolní Poustevně 
bude zasedací místnost Městského úřadu v Dolní Poustevně, pro voliče s tr-
valým pobytem v Horní Poustevně, Karlíně, na Marketě a Nové Vísce bude 
volební okrsek č. 2 v kulečníkové místnosti bývalého Pohostinství u Fišarů 
v Horní Poustevně.

Právo volit má státní občan České republiky, který alespoň druhý den vol-
by prezidenta dosáhl věku 18 let. Ve druhém kole volby prezidenta může vo-
lit i občan, který alespoň druhý den konání volby prezidenta dosáhl věku 18 
let. Každý volič je povinen prokázat při hlasování svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným občanským průkazem, cestovním pasem. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, ne-
bude mu hlasování umožněno. Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních nebo rodinných důvodů, obecní úřad a ve dnech konání voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost 
a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. Při hlasování postupují členové volební komise tak, 
aby byla zachována tajnost hlasování. Své požadavky na takový způsob hla-
sování může volič uplatnit na telefonním čísle 412 397 221 a 704 319 696.
Voličský průkaz

Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je 
zapsán, může ode dne vyhlášení volby prezidenta požádat obecní úřad, kte-
rý vede stálý seznam a volič je v něm zapsán, o vydání voličského průkazu. 
Žádost lze podat v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem 
voliče nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým 
podpisem nebo prostřednictvím datové schránky a  doručit nejpozději 7 
dnů přede dnem volby prezidenta – pro 1. kolo volby do 6. 1. 2023, pro 2. 
kolo volby do 20. 1. 2023. Osobně lze požádat o vydání voličského průkazu 
do 11. 1. 2023 do 16:00 hod., pro 2. kolo volby do 25. 1. 2023 do 16:00 ho-
din. Volby prezidenta 2023 - Oficiální stránky Města Dolní Poustevna 
(dolnipoustevna.cz)

RP

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Vzhledem ke kůrovcové kalamitě jsme se v  letošním roce rozhodli 

neprodávat vánoční stromky z našeho lesa. Již loňská zkušenost nás na 
tuto myšlenku navedla, protože nebylo vůbec jednoduché alespoň něja-
ké stromky vybrat. Nakonec, i přes velmi nízkou cenu, většina stromků 
svého majitele nenašla. V letošním roce by to bylo ještě složitější, proto 
vás žádáme o pochopení. Alespoň malou měrou tím přispějeme k rych-
lejší obnově našeho lesního majetku.

Robert Holec, starosta města

TURNAJ V PIŠKVORKÁCH
Dne 9. 11. se výběr žákyň z deváté třídy zúčastnil okresního kola tur-

naje pIšQworky pořádaného v Děčíně. Žákyně se přes silnou konkuren-
ci umístily na solidním čtvrtém místě. Tímto gratulujeme!

Matěj Kučera

PRAKTICKÝ LÉKAŘ
Ordinační doba v době svátků

26. 12. 2022  ZAVŘENO
27. 12. 2022  07,00–11,00
28. 12. 2022  07,00–11.00 (odběry krve 06,30–7,00)
29. 12. 2022  07,00–11,00
30. 12. 2022  07,00–09.00 (odběry krve 06,30–7,00)

Krásné a příjemné prožití svátků přejeme za celý tým ordinace.



4 Poustevník prosinec 2022

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

DALšÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

wEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH 

MĚSTA V SEKCI 
VOLNÝ čAS – 
KNIHOVNA.

Pandora -
 Susan Stokes-Chapman

Londýn, 1799. Dora Blakeová 
je začínající šperkařka, která 
žije se svým strýcem v bývalém 
vyhlášeném obchodě se staro-
žitnostmi svých rodičů. Když je 
jí doručena záhadná řecká váza, 
zaujme Doru strýcovo podezře-
lé chování a  požádá o  pomoc 
Edwarda Lawrence, mladého 
antikváře. Edward vidí ve sta-
rověké váze klíč k odhalení své 
akademické budoucnosti. Dora 
v ní vidí šanci, jak vrátit obcho-
du jeho zašlou slávu a uniknout 
svému zlotřilému strýci. Avšak 
to, co Edward o  váze zjistí, 
donutí Doru zpochybnit vše, 
čemu dosud věřila o  svém ži-
votě, své rodině a světě, jak ho 
zná. Jak Dora odhaluje pravdu, 
začíná si uvědomovat, že ně-
která tajemství jsou pohřbena 

z dobrého důvodu.

Beztvárci aneb Putování za 
kouzelným stromem - 

Denis šafařík
Představte si pohádkovou zemi, 
kde žijí Beztvárci – roztomilí 
tvorečkové, kteří však vypada-
jí tak nějak nijace. Aby získali 
skutečný tvar, putují za Tvár-
kovníkem – kouzelným stro-
mem, který jednou do roka 
na jaře vykvete, a  oni si z  něj 
mohou utrhnout svoji budoucí 
podobu. Ale i v této zemi se na-
jdou nepoctivci, kteří podvádě-
jí, a tak se na dva Beztvárky ne-
dostane. Co s  nimi bude? Kde 
přečkají zimu? Pomůže jim pra-
sátko, páv, blecha nebo krtek?

Lhala jsem - 
Veronika Kašáková

Když všechny masky spadnou. 
Upřímná zpověď o  hledání 

vnitřní pravdy.
„Vše, co se ti kdy stalo, mělo svůj 
důvod. A jakmile ten důvod po-
znáš, osvobodíš sebe i  ostatní. 
Dokážeš v  životě najít tolik ra-
dosti, že se tvoje srdce otevře 
dokořán, aby pojmulo a  objalo 
celý svět. Nikdo tě nezachrání. 
Zachráníš se sama.“ Osud vedl 
modelku a  maminku Veroniku 
Kašákovou klikatými cestami. 
A  i když ji kromě úspěchů po-
tkaly i pády, ukazuje, že k životu 
lze vždy přistupovat pozitivně 
– s odhodlanou myslí a srdcem 

plným pochopení.

NAŠE SESTŘIČKA
Dne 24. 11. 2022 přijala naše po-

zvání a navštívila nás na úřadě paní 
Jitka Nedvědová. Je to už 25 let, 
co pracuje v  Dolní Poustevně jako 
sestřička v  dětské ordinaci. Nedalo 
nám to a trochu jsme ji vyzpovídali. 
Jitka se vyučila na zdrávce v  Rum-
burku a  svoji první brigádu měla 
v  tehdejším Ústavu sociální péče 
v  Horní Poustevně, odkud násled-
ně přišla nabídka pracovního místa 
s  bytem. Od léta 1988 se tak stala 
občankou Dolní Poustevny. V  dět-
ské ordinaci se za ta léta vystřídalo 
několik pediatrů, ale sestřička zůstá-
vá stále stejná, naše Jitka primářka. Můžeme se s ní setkat v posledních 
letech i na dětském oddělení nemocnice v Rumburku. Její ordinací prošlo 
nespočet dětí a je vždy ráda, když i ti již odrostlí, s ní prohodí pár slov, 
úsměvů. Pro děti je teta a tetou zůstane. Na další všetečné a záludné otáz-
ky odpovídala s úsměvem, někdy vážně nebo se slzou na krajíčku. Jejím 
nejoblíbenějším místem je les. Tam si odpočine a načerpá energii, kterou 
ve svém zaměstnání potřebuje. Nejoblíbenější jídlo? Všechno, bez výhrad. 
Cukroví nepeče, nemá čas. Co by ráda změnila, jaké přání měla? Přála by 
si lepší místo pro dětskou ordinaci v našem městě, a aby se vrátila doba 
před Covidem. To nedávné, těžké období z jejího pohledu lidi změnilo, 
bohužel k horšímu. Co by přála čtenářům? Zdraví. Paní Jitce Nedvědové 
jsme předali jako poděkování za její dlouholetou práci drobnou pozor-
nost, květinu a popřáli do dalších let vše nejlepší.

vyzpovídal Martin Kuchař

VÁNOČNÍ AKADEMIE

ADVENTNÍ HRA
Jak již bylo oznámeno na rozsvícení stromečku: od 1. do 24. prosince 

2022 v katastru Dolní Poustevny probíhá adventní hra Poustevenský ad-
ventní kalendář. Připomínáme, že slavnostní vyhodnocení hry proběhne 
6. ledna 2023 v Centru setkávání.

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Ve dnech 23. 12. 2022 – 1. 1. 2023 bude v Centru setkávání zavřeno. 

Pokud by v těchto dnech byl vážný zájem o prohlídku či nákup suvenýrů, 
je možná domluva na tel. 723 581 766.



prosinec 2022 Poustevník 5

FK DOLNÍ POUSTEVNA
OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
Fotbalový klub Dolní Poustevna - SK šluknov, z.s. „B“ 5:4 (1:0) pen: 4:3
 (12. kolo, 5. 11. 2022) 
  Branky: 11. Hejl Adam, 55. Dostál Miroslav, 73. Svačina Jan, 86. Pe-

lačik Pavel
SK Velký šenov - Fotbalový klub Dolní Poustevna 2:3 (1:2)
 (13. kolo, 12. 11. 2022) 
  Branky: 12. Svačina Jan, 29. Koleňák Petr, 64. Herejk Kryštof (pen.)

Po podzimní části soutěže obsadilo naše A mužstvo jedenácté místo se 
14 body a skóre 25:37. Děkujeme všem našim fanouškům za podporu při 
zápasech a přejeme krásné prožití vánočních svátků a pevné zdraví v no-
vém roce, a doufáme, že snad i lepší výsledky v jarní části soutěže.

MISTR MOTOKROSU JE Z DOLNÍ 
POUSTEVNY

Úspěšní jezdci motokrosu z  Dolní Poustevny mají svého malého 
nástupce. Svou první motorku dostal Jan Salaba od svého otce v pěti letech. 
Od šesti let byl členem v chabařovickém Klubu mladých motorkářů, kde 
si ho vyhlédl trenér motokrosu Jiří Peltram z Ústí nad Labem a pod jeho 
vedením začal trénovat na motokrosové trati ve Světci u Bíliny a účastnil 
se prvních licenčních závodů AČR. V sezóně 2021 si Jendu na závodech 
vyhlédl trenér dětského motokrosového teamu Václav Tomšík a nabídl mu 
členství v teamu Kids racing team Heřmanov. Za tento team odjel celou 
sezónu 2022. A nyní nastal čas poohlédnout se zpět. Jenda letos startoval 
se startovním číslem #10 na motorce KTM SX 50 factory racing model 
2022, se kterou se účastnil tří motokrosových seriálů a  to BattiMxcup, 
Motocrosscup a Kidskrosscap. V rámci těchto seriálů Jenda odjel celkem 
19 závodů ve 4 krajích ČR. Po sečtení bodů na konci sezóny jsme nemohli 
být spokojenější, protože Jendovi se podařil hattrick a obsadil ve všech 
třech seriálech celkové 1. místo. Vítězství je o to cennější, že Jenda kombi-
nuje motokros s fotbalem za FK AGC Teplice a tak mu na trénink na mo-
torce zbývá pouze jeden den v týdnu. V příští sezóně plánujeme přestoupit 
do vyšší kubatury 65 ccm, ve které pojede na motocyklu Yamaha yz 65 
model 2023. Rádi bychom poděkovali rodině a všem sponzorům, kteří 
Jendu podporují v jeho cestě za sportovními sny. 

Aleš Salaba

EXKURZE ČOV DOLNÍ POUSTEVNA
Ve čtvrtek 10. listopadu jsme s žáky 8. a 9. třídy navštívili Čistírnu od-

padních vod Dolní Poustevna v rámci vyučování chemie, kde se zabývá-
me druhy vod a  jejím následným čištěním. Po čističce nás provedl pan 
Šperga, který na úvod popsal, na jakých principech se odpadní voda čistí 
a co uvnitř i vně budovy uvidíme. Poté jsme si šli vše prohlédnout. Děku-
jeme panu Špergovi za ochotu a čas, který nám věnoval. Žáci měli jedineč-
nou příležitost podívat se, jak se dále upravuje odpadní voda, než je opět 
vypuštěna do přírody.

Mgr. Kreibichová, Mgr. Rožánková

CO SE STALO NAVÍC VE ŠKOLCE
ŘÍJEN - Ovocné a zeleninové kuchtění – sušení křížal, pečení štrůdlů, 

ovocné špízy s čokoládou, zeleninové smoothie, zeleninové tousty, plně-
né okurky. Toto proběhlo v rámci týdenních bloků o ovoci a zelenině. Ve 
čtvrtek 20. 10. v rámci oslavy Dne stromů děti navštívily les na Hamru, 
kde měly připraveno množství aktivit spojených s ekologií, správném cho-
váním v lese, ochranou přírody. 31. 10. jsme v rámci dýňování vyráběli 
různá strašidýlka, kreslili a malovali dýně, vyzdobili vchod do školky dře-
věnými dýněmi. Soutěžili a sportovali jsme celý den v tomto duchu.

LISTOPAD – Hned 1. 11. se konalo vyhodnocení podzimního tvoře-
ní dětí a rodičů, sešlo se krásných 29 podzimních stromů a stromečků. 
Na prvním místě skončil ručičkový stromeček Valinky Ž. V rámci Sva-
tomartinského týdne jsme pekli jablíčkové rohlíčky. V pondělí 21. 11. se 
uskutečnilo projektové dopoledne v rámci šablon na téma První pomoc. 
Učitelky pro děti připravily pestrou nabídku aktivit a  přednášku nám 
zprostředkovala zdravotní záchranářka. Děti se od ní dozvěděly spoustu 
informací o  její práci záchranářky a  také si prakticky vyzkoušely nejen 
správné zacházení s náplastí a obvazem, ale i masáž srdce. V pátek 25. 11. 
děti vystoupily na rozsvícení vánočního stromu s programem dvou písni-
ček a dvou básniček. V pondělí 28. 11. jsme měli na návštěvě paní Kalu-
bovou, která nám ukázala práci s canisterapeutickým pejskem Woodym. 
Woody měl velký úspěch a děti byly nadšené, co všechno umí. Zvládl najít 
dobroty, které děti schovaly do různých výcvikových pomůcek, prolézání 
tunelu, chytání předmětů a hlavně mazlení se s dětmi.

JJ

Mistr



6 Poustevník prosinec 2022

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

VÁNOČNÍ KONCERT
ZUŠ Rumburk, pobočka Dolní Poustevna zve všechny zájemce na tra-

diční vánoční koncert, který se uskuteční v Centru setkávání v úterý 20. 
12. 2022 od 16:00 hodin. Vánoční skladby a písně zazní v podání našich 
mladých flétnistů a klavíristů.

SÁZÍME BUDOUCNOST
Tip listopad/prosinec/leden

Požádejte si až o 150 tisíc na jarní výsadbu stromů (probíhá od listopa-
du 2022 do 16. ledna 2023). Díky grantové výzvě Sázíme budoucnost od 
Nadace Partnerství můžete získat až 150 tisíc korun na jarní výsadbu stro-
mů. Výzva se zaměřuje na zlepšení životního prostředí v obcích, městech 
a jejich okolí. Nabízí pokrytí nákladů na výsadbu, péči o stromy, odborný 
dohled nebo finance na nezbytný materiál, nářadí či dopravu. O grant mo-
hou žádat všechny subjekty, které prokáží vztah k místu realizace projektu, 
tedy i fyzické osoby. Příjem žádostí poběží do 16. ledna 2023 na nadace-
partnerstvi.cz/granty.
Tip celoroční

Vysadili jste strom? Přidejte ho do mapy Sázíme budoucnost
Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace Partnerství, která chce výsadbou 

10 milionů stromů zlepšit zdraví české krajiny a odolnost měst. Zapojit se 
může kdokoliv, kdo od roku 2019 vysadil strom mimo les a registruje ho 
do interaktivní mapy na www.sazimebudoucnost.cz/registrace-vysadby. 
Mapa poskytuje unikátní přehled o druzích a počtech vysazených stromů, 
lokalitách i  subjektech, které jsou do sázení v České republice zapojeny. 
Počítá se opravdu každý strom, tedy i takový, který jste vysadili třeba u vás 
na zahradě.

DEN ZDRAVÍ NA 2. STUPNI ZŠ 
Ve středu 23. 11. 2022 se na II. stupni ZŠ konal projektový Den zdraví. 

Žáci pracovali ve svých kmenových třídách, kde kreativně tvořili křížov-
ky pro třídy prvního stupně ZŠ, poté vymysleli vlastní Desatera zdravého 
životního stylu. Své projektové nástěnky ozdobili svými výtvory zdravých 
a nezdravých potravin, desatery a fotkami z celého dne. V druhé části vy-
učování se zúčastnili sportovních aktivit v hale. Dívky se pod dohledem 
a vedením Mirky Dvořákové důkladně protáhly a posílily své svaly pomocí 
jednoduchých prvků jógy. Chlapci navštívili posilovnu, kde pod odborným 
vedením Roberta Holce zkusili různé posilovací stroje a cviky na nich. Celý 
den se nesl v duchu zdraví a zdravého životního stylu. Všichni zúčastně-
ní byli spokojeni s  průběhem projektového dne a  mimořádné sportovní 
aktivity přivítali. Chtěla bych touto cestou poděkovat Mirce Dvořákové 
a Robertu Holcovi za jejich ochotu věnovat svůj čas žákům druhého stupně 
a i za to, že žákům ukázali, že sport a posilování může zvládnout každý.

garant projektu Lenka Mitošinková

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

PŘEDVÁNOČNÍ DOSTAVENÍČKO

LOUTKOVÁ POHÁDKA


